BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3107/TCT-ĐTNN
V/v: Thuế GTGT đối với hoạt động mua bán tài sản
	Hà Nội, ngày 24 tháng 08 năm 2006

Kính gửi:  Công ty  TNHH FRITTA Việt Nam
Tổng cục Thuế nhận được công văn số 037/CV-FT ngày 22/03/2006 và số 066 ngày 9/8/2006 của Công ty TNHH Fritta Việt Nam (Fritta) về việc thuế giá trị gia tăng (GTGT) đối với hoạt động bán tài sản và nguyên liệu giữa Công ty Fritta và Công ty gạch ốp lát số 1 (Vitaly) trực thuộc Tổng công ty vật liệu xây dựng số 1. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Hoạt động bán tài sản và nguyên liệu của các doanh nghiệp nhà nước là vấn đề mới phát sinh, việc xác định hoạt động này là chuyển nhượng tài sản hay chuyển nhượng vốn hiện nay chưa được quy định cụ thể tại các văn bản pháp quy hiện hành. Vì vậy, Tổng cục Thuế đã trao đổi ý kiến với các đơn vị có liên quan và báo cáo Bộ Tài chính sớm có hướng dẫn cụ thể trường hợp này cũng như các trường hợp khác tương tự.

Tổng cục Thuế thông báo để Công ty TNHH Fritta Việt Nam được biết và chờ quyết định của Bộ Tài chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, ĐTNN.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến